Alquran merupakan afirmasi Tuhan *ṣāliḥun li kulli zamān wa makān* yang praktis, efektif, dan *understandable*.

Hasil

Sketsa Biografi Abū al-Faḍl bin Abd al-Shakūr dan Kiprah Intelektualnya

1. Biografi

Abu al-Faḍl atau yang biasa dipanggil dengan sebutan Mbah Fadhal lahir di Sedan Rembang Jawa Tengah pada 5 Shawal 1335 H/ 5 Juni 1917 M. Ia merupakan anak terakhir dari delapan bersaudara. Lahir dari pasangan Kiyai ‘Abd al-Shakūr dan Nyai Sumiah. Ayahnya dikenal sebagai orang alim, yang merupakan guru ulama di Jawa. Saudara-saudaranya bernama Muhammad Fadhil, Muhammad Fadhal (keduanya meninggal ketika masih kanak-kanak), Nafisah, Nafi’ah, Muniroh, Saidah, Abū al-Khayr, dan Abū al-Faḍl.